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Ligestillingsudvalget har i brev af 6. september 2019 stillet fglgende spgrgsmal nr.
9 (alm. del), som hermed besvares. Spgrgsmalet er stillet efter gnske fra Fatma 3. oktober 2019
Oktem (V).

Spgrgsmal nr. 9:

”Ministeren bedes redeggre for andelen af kvinder, der far del i regeringens J.nr. 2019-5692
midlertidige bgrnetilskud, herunder hvor mange af disse der har ikke-vestlig

baggrund. Opggrelsen bedes vere fordelt pd kommuneniveau.”

Svar:

Tabel 1 viser den forventede andel af kvinder, der modtager det midlertidige bgrne-
tilskud, og andelen heraf som har ikke-vestlig baggrund. Begge opggrelser er fore-
taget pa kommuneniveau.

187 pct. af de familier, som modtager det midlertidige bgrnetilskud, forventes til-
skuddet at blive udbetalt til barnets mor. Det er lagt til grund, at det midlertidige
bgrnestilskud udbetales til moderen, nar foreldre med flles folkeregisteradresse
begge opfylder betingelserne for at fa udbetalt det midlertidige bgrnetilskud, hvil-
ket er en del af forklaringen pa den hgje andel af kvinder, som modtager bgrnetil-
skuddet.

Den hgje andel af kvinder skal endvidere ses i lyset af, at enlige forsgrgere i hgjere
grad bergres af kontanthjelpsloftet og dermed relativt ofte er i malgruppen for det
midlertidige bgrnetilskud.

I de familier, hvor tilskuddet udbetales til barnets mor, har 63 pct. ikke-vestlig bag-
grund. Familier med ikke-vestlig baggrund er defineret som familier, hvor mindst
én af forzeldrene er ikke-vestlig indvandrer eller efterkommer.

Opggrelserne tager udgangspunkt i samme datagrundlag, som blev anvendt i for-
bindelse med aftalen om det midlertidige bgrnetilskud, dvs. registerdata for januar
2019, og er beheftet med en vis usikkerhed.



Tabel 1.

Forventet andel kvinder blandt modtagere af det midlertidige bgrnestil-
skud, samt andel af kvinderne, som har ikke-vestlig baggrund. Opdelt pa
kommuner.

Andel kvinder, som modtager  Heraf andel kvinder med ikke-

tilskuddet vestlig baggrund
Kgbenhavn 85% 66%
Frederiksberg 88% 68%
Ballerup 85% 46%
Brgndby 86% 57%
Draggr 80% 90%
Gentofte 88% 77%
Gladsaxe 92% 54%
Glostrup 88% 50%
Herlev 83% 51%
Albertslund 77% 39%
Hvidovre 80% 53%
Hgje Taastrup 86% 66%
Lyngby-Taarbaek 88% 64%
Rgdovre 86% 51%
Ishgj 76% 64%
Tarnby 87% 67%
Vallensbak 80% 75%
Furesg 79% 54%
Allergd 86% 97%
Fredensborg 89% 78%
Helsinggr 84% 70%
Hillergd 87% 79%
Hgrsholm 92% 78%
Rudersdal 88% 79%
Egedal 90% 85%
Frederikssund 90% 66%
Greve 87% 71%
Koge 89% 64%
Halsnaes 91% 57%
Roskilde 88% 74%
Solrgd 88% 79%
Gribskov 91% 74%
Odsherred 87% 54%
Holbaek 87% 57%
Faxe 81% 54%
Kalundborg 86% 55%
Ringsted 87% 46%
Slagelse 89% 53%




Stevns

Sorg

Lejre
Lolland
Neestved
Guldborgsund
Vordingborg
Bornholm
Middelfart
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyn
Langeland
Arg
Haderslev
Billund
Sgnderborg
Tender
Esbjerg
Fang
Varde
Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning
Holstebro
Lemvig
Struer
Syddjurs
Norddjurs
Favrskov
Odder
Randers
Silkeborg
Samsg
Skanderborg
Arhus

92%
91%
82%
86%
90%
90%
87%
85%
82%
88%
83%
84%
81%
89%
89%
88%
88%
79%
85%
85%
86%
89%
89%
82%
86%
91%
90%
79%
88%
91%
88%
96%
90%
93%
96%
79%
90%
86%
86%
90%
88%
67%
91%
87%

55%
55%
78%
45%
52%
56%
61%
58%
61%
57%
59%
65%
58%
65%
58%
67%
57%
73%
65%
61%
64%
70%
57%
78%
60%
59%
51%
54%
44%
62%
69%
49%
70%
88%
70%
61%
61%
83%
70%
48%
70%
50%
87%
73%




Ikast-Brande 83% 63%

Ringkgbing-Skjern 95% 72%
Hedensted 88% 70%
Morsg 87% 68%
Skive 93% 71%
Thisted 86% 59%
Viborg 94% 70%
Brgnderslev 84% 61%
Frederikshavn 87% 56%
Vesthimmerland 90% 64%
Rebild 91% 68%
Mariagerfjord 88% 54%
Jammerbugt 85% 64%
Aalborg 87% 59%
Hjgrring 87% 57%
Hele landet 87% 63%

Anm.: Nar begge foraeldre opfylder betingelserne for at fa udbetalt det midlertidige bgrnetilskud, sker udbetalingen til
moderen. Nar kun den ene foraelder med faelles folkeregisteradresse opfylder betingelser, udbetales det midler-
tidige bgrnetilskud til denne forzelder. Familier med ikke-vestlig baggrund er defineret som familier, hvor
mindst én af foraeldrene er ikke-vestlig indvandrer eller efterkommer.

Kilde: UDK og STARs ydelsesregistre, CPR-registret og egne beregninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen



